2

	Российская Федерация
 Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

Об утверждении Положения о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск»

В целях поддержки деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Северодвинск», в соответствии с Федеральным законом от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» и областным законом от 26 сентября 2014 года № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о мерах поддержки народных дружин Северодвинска и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

	Глава Северодвинска

	   И.В. Скубенко

Михайленко Елена Валерьевна

585384

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением

Администрации Северодвинска

от …………. № ……………..

Положение

о мерах поддержки народных дружин Северодвинска
и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о поощрении и материальном стимулировании членов народной дружины, принимающих участие в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», областным законом от 26 сентября 2014 года № 171-10-ОЗ «О поддержке граждан и их объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Архангельской области», Уставом муниципального образования «Северодвинск»  и определяет меры поддержки и материального стимулирования деятельности народных дружин на территории муниципального образования «Северодвинск» за счет средств бюджета муниципального образования «Северодвинск».

1.2. Положение разработано в целях материального стимулирования народных дружинников за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и иными правоохранительными органами по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений на территории муниципального образования «Северодвинск».

1.3. Основными целями материального стимулирования народных дружинников являются:

· повышение престижности участия граждан в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Северодвинск»;

· укрепление общественной безопасности и правопорядка в муниципальном образовании «Северодвинск», повышение роли народной дружины в охране общественного порядка.

1.4. Меры поддержки и стимулирования деятельности народных дружин могут осуществляться в форме:

· материального стимулирования народных дружинников;

· приобретения и предоставления проездных билетов на общественный транспорт (кроме такси) в пределах территории муниципального образования «Северодвинск» во время исполнения обязанностей народного дружинника;

· приобретения форменной одежды, отличительной символики;

· приобретения бланков удостоверений народных дружинников;

· приобретения средств связи;

· приобретения бланков грамот и ценных подарков;

· приобретения ГСМ для специализированной техники;

· приобретение страховки жизни и здоровья на период исполнения обязанностей народного дружинника.

1.5. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется в форме денежного вознаграждения на условиях и в порядке, определенных настоящим Положением.

1.6. Материальное стимулирование народных дружинников осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Северодвинск» в пределах ассигнований, предусмотренных на поддержку деятельности народных дружин, в рамках муниципальной программы «Молодежь Северодвинска» на 2016–2021 годы».

1.7 Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой материального стимулирования народным дружинникам, является расходным обязательством муниципального автономного учреждения «Молодежный центр» (далее – МАУ «Молодежный центр»).

2. Условия и порядок выплаты материального стимулирования народных дружинников

2.1. Право на получение денежного вознаграждения имеют народные дружинники, имеющие удостоверение народного дружинника установленного образца и совершившие не менее 20 выходов на дежурство (не менее 2 часов) в течение квартала.

2.2. Поощрение денежным вознаграждением народных дружинников осуществляется ежеквартально на основании приказа директора МАУ «Молодежный центр» по представлению руководителя штаба народных дружин Северодвинска в соответствии с количеством выходов на дежурство:

	№ п/п
	Количество выходов на дежурство
в течение квартала, ед.
	Объем денежного вознаграждения, руб.

	1.
	от 20 до 35
	не более 5600

	2.
	от 36 до 50
	не более 5600

	3.
	от 51 до 70
	не более 11200

	4.
	от 71 до 100
	не более 16000

	5.
	от 101 до 125
	не более 20000

	6.
	от 126 до 150
	не более 24000

2.3. Выплата денежного вознаграждения народным дружинникам производится МАУ «Молодежный центр» в течение 14 календарных дней с даты подписания соответствующего приказа.

2.4. Для получения денежного вознаграждения народный дружинник предоставляет в МАУ «Молодежный центр» следующие документы:

· заявление о перечислении сумм денежного вознаграждения на лицевой счет, открытый в российской кредитной организации;

· копию страниц паспорта с личными данными и  отметкой о регистрации;

· реквизиты лицевого счета, открытого гражданину, копия СНИЛС;

· копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории РФ (ИНН);

· согласие на обработку персональных данных.

Михайленко Елена Валерьевна

585384